УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ТОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

21.10.2022 г. Георгиевск №1950

О проведении окружного семинара

В соответствии с Планом работы управления образования администра-
ций Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022/2023 учеб-
ный год, в целях повышения профессиональной компетентности учителей на-
зальных классов в вопросах формирования функциональной грамотности обу-

зающихся, распространения эффективных педагогических технологий иннова-
ционных форми методик преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 11 ноября 2022 года на базе МБОУ СОШ №11 пос. Нового

окружной семинар-практикум учителей гсографии по теме «Современный урок
гсотрафии в условиях реализации ФГОС. Карты как комплексный источник
знапий»(далее - Семинар) по прилагаемой программе.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского го-
родекого округа Ставропольского края обеспечитьучастие педагогических ра-
ботников в Семинаре.

3. МКУ «Ресурсный центр» (Лаврентьева) обеспечить методическую и
консультативную помощь в организациии проведении Семинара.

4. Контроль за исполнениемнастоящего приказа возложить на заместите-
ля начальника управления образования администрации Георгиевского город-
ского округа Ставропольского края ЗахаровуН.Г.

образования адм
Георгиевского скерозокту
Ставропольское аяеинаяге

ООО СИАЕ Е.АЛумоян

Приложение
Программа

окружного семинара-практикума учителей географии

«Современный урок географиив условиях реализации ФГОС.Карты
как комплексный источник знаний»

Дата: 11.11.2022.
Место: МКОУ СОШ №11 пос. Нового.
Начало мероприятия: 8:30 часов

Время
| `Мероприятие Ответственный.

1

330840[Открытие, вступительное слово. Лаврентьева Татьяна Кирилловна.

320.920 [Формирование функционельной|Телепснко ТОрий Андреевич, директор

Трамотнооти на уроке географии в|МКОУ СОШ №11 пос. Нового, Скобто-

урловиях реализации ФГОС», мас-|ва Ирина Викторовне, заместитель ди
‘тер-класс. ректора по УВР

925950 «Определение гоографических ко-|Ралышева Ольга Владимировна, учитель

ординат», урок » 6 классе теографии высшей категории МБОУ

СОШ №12 ст. Незлобной

9551055 [Чнуые реки Росси», открытый|Локотко Оксана Александровна, учите
урок в 9 классе теотрафии высшей категории МБОУ

° СОШ №15 им. А.З.Потапова ст. Лысо-

| горской
|

1030105 «Многолякюй Кавказ, внеклас | Шулешко Ольга Ивановна, учитель тео-|
| сное мероприятие трафии высшей категории МБОУ СОШ

№21им. И.С.Давышова с. Обального

ион 3з [Работа с копурной картой при Фурсина Светлана Георгиевна, учитель|
пзучений океанов п материков», географии выошой категории МБОУ

фрагмент урока в 7 классе сош 3 имо ПМ.Однобохова
т.Георгиевска.

РУдот2то ГПраюнкуе «Рошение сложных Толкунова Свезлана Александровна, учи

оритииных заданий с пепользо- тель географии высшей категории МКОУ

занном географических карт».__|СОШ Х
11 пос, Нового |

515-120|Мастер-класо «Работа © леториче-|Зарянская О.А.» учитель географии мо.
скао картами на уроках теотра-|шо категории МБОУ СОШ № 2

фиш». г Георгиевска

1245315 Кудиова Влева Мыжайловна, руководи-
«Точка рост» как ресуре форми:|тель центра,
рования у обучающихся знаний Погуляева Анна Михайловна, кандидат

|_
при изучении хлимата России. технических наук, преподаватель центра.

31515.25 Подведение итогов. `Лаврснтьева Т.К.
| Быстрицкая Л.А. _